ATO CONCESSOR DE APOSENTADORIA POR TEMPO
DE CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS INTEGRAIS

Relatório gerado pelo SAPIEM

Versão: 6.1.43

Data: 25/07/2023

Hora: 12:46

Portaria nº 1284/2023

ROGÉRIO LEMOS CRUZ, Prefeito Municipal de PM DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o que estabelece o artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003,
combinado com o § 5º do artigo 40 da Constituição Federal, CONCEDE APOSENTADORIA
POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a contar de 01/08/2023, à servidora MARIA TERESINHA
ANDRADA DA SILVA, matrícula 21350, cargo de Professor, nível 2, classe E, regime jurídico
estatutário, 20 horas semanais, com proventos mensais integrais no valor de R$ 4.075,20 composto das
seguintes vantagens: Vencimento no valor de R$ 3.056,40 - conforme Lei Municipal nº 6730 de 2018,
art. 2º, que altera a Lei Municipal nº 4168 de 2003; 10 Triênios no valor de R$ 1.018,80, correspondente
a 50% (cinquenta por cento) sobre o salário base nível 1 - conforme Lei Complementar Municipal nº 3
de 2003, art. 89§1 a ser custeada por RPPS e seu reajuste será efetivado pela paridade.

JAGUARÃO, 25/07/2023.

ROGÉRIO LEMOS CRUZ

Prefeito Municipal de PM DE JAGUARÃO

OBS.: Ato sujeito a exame para fins de registro.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

D
F

6-
0D

C
5-

2A
51

-8
B

B
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

D
F

6-
0D

C
5-

2A
51

-8
B

B
C